
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIX-566-2023 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2023 Gminy Nędza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w tabeli nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022 r. 
p.n. „PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK” poprzez zwiększenie planu dochodów budżetu 
w kwocie 104 491,00 zł, w tym zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 104 491,00 zł, zgodnie z tabelą 
nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022 r. 
p.n. „PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2023 ROK” poprzez zwiększenie planu wydatków budżetu w kwocie 
110 491,00 zł, w tym zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 110 491,00 zł oraz poprzez zmniejszenie 
planu wydatków budżetu w kwocie 6 000,00 zł, w tym zmniejszenie wydatków bieżących w kwocie 
6 000,00 zł zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Przyjąć nową treść załącznika nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 
2022 r. p.n. „PLAN DOCHODÓW GROMADZONYCH NA WYDZIELONYM RACHUNKU I WYDATKÓW 
Z NICH FINANSOWANYCH NA ROK 2023” w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. W Uchwale Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022 r., w § 6 ust. 7 otrzymuje 
brzmienie: 

„7. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu środków pochodzących z Funduszu 
Pomocy w kwocie 247 801,27 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki bieżące na 
realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczegółowości obywatelom Ukrainy dotkniętym 
konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w kwocie 247 801,27 zł, w tym na: 

1) świadczenia rodzinne w kwocie 16 703,00 zł, 

2) zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży w kwocie 4 710,00 zł, 

3) zasiłki okresowe w kwocie 5 100,00 zł, 

4) finansowanie realizacji dodatkowych zadań oświatowych w kwocie 218 235,00 zł, 

5) nadanie nr PESEL na wniosek w zw. z konfliktem na Ukrainie w kwocie 117,31 zł, 

6) potwierdzenie tożsamości i wprowadzenie danych do rejestru danych kontaktowych w kwocie 
28,68 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 9926



7) stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy w kwocie 596,00 zł, 

8) bezpłatny dostęp do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w kwocie 2 311,28 zł. 

Ujęte w planie przychodów środki z części środków pochodzących z Funduszu Pomocy 
otrzymanych w 2022 r. w kwocie 5,93 zł ujmuje się w planie wydatków bieżących i przeznacza 
się je na wydatki bieżące na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczegółowości 
obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w kwocie 5,93 zł. 

Ujęte w planie przychodów środki z odsetek bankowych od środków zgromadzonych na 
wydzielonym rachunku Funduszu Pomocy otrzymanych w 2022 r. w kwocie 752,87 zł ujmuje 
się w planie wydatków bieżących i przeznacza się je na realizację zadań na rzecz pomocy 
Ukrainie, w szczegółowości obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na 
terytorium Ukrainy w kwocie 752,87 zł. 

Ponadto w planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu odsetek bankowych od 
środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku Funduszu Pomocy w kwocie 1 510,00 zł 
oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki bieżące na finansowanie zadań 
określonych w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 1 510,00 zł.”. 

§ 5. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2023 rok zamyka się: 

1) po stronie dochodów w kwocie 37 122 149,79 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 34 324 828,12 zł; 

b) dochody majątkowe w kwocie 2 797 321,67 zł; 

2) po stronie wydatków w kwocie 42 533 926,87 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 34 611 727,10 zł; 

b) wydatki majątkowe w kwocie 7 922 199,77 zł; 

3) po stronie przychodów w kwocie 5 723 089,08 zł; 

4) po stronie rozchodów w kwocie 311 312,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Gerard Przybyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9926



tabela nr 1 

104 491,00

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji
i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i
środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5
ust.1 pkt 2i 3

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

94 000,00 94 000,00

- Wpływy z podatku od nieruchomości 74 000,00 74 000,00

- Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 10 000,00

- Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 10 000,00

758 Różne rozliczenia 8 651,00 8 651,00

- Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 

8 651,00 8 651,00

855 Rodzina 1 840,00 1 840,00

- Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 

1 020,00 1 020,00

- Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 820,00 820,00

RAZEM 104 491,00 104 491,00

plan dochodów ogółem

dochody bieżące 

 Dział 
dochody

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów

do Uchwały Nr LXXXIX-566-2023 Rady Gminy Nędza z dnia 18 grudnia 2023 r.

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU 

NA 2023 ROK

1)    zwiększyć plan dochodów budżetu  na rok 2023  w kwocie  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9926



  

110 491,00

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki zwiazane z
realizacją ich

statutowych zadań 

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust 1 pkt 2 i 3, w
części związanej z
realizacją zadań

jednostki samorzadu
terytorialnego

600 TRANSPORT I
ŁĄCZNOŚĆ

30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

750 ADMINISTRACJA
PUBLICZNA 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

75075 Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

801 OŚWIATA I
WYCHOWANIE

8 651,00 8 651,00 8 651,00 3 460,40 5 190,60

80101 Szkoły podstawowe 6 292,00 6 292,00 6 292,00 2 516,80 3 775,20

80104 Przedszkola 2 359,00 2 359,00 2 359,00 943,60 1 415,40

855 RODZINA 1 840,00 1 840,00 850,60 820,00 30,60 989,40

85502 Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

1 020,00 1 020,00 30,60 30,60 989,40

85504 Wspieranie rodziny 820,00 820,00 820,00 820,00

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

udzielonych
przez jednostkę

samorzadu
terytorialnego,

przypadające do
spłaty w danym

roku
budżetowym

obsługa długu
jednostki

samorządu
terytorialnego

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

świadczenia na rzecz
osób fizycznych

wydatki
majątkowe

w szczególności:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust 1 pkt 2 i

3 , w części
związanej z

realizacją zadań
jednostki

samorządu
terytorialnego

Dział
Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji
budżetowej

plan wydatków
ogółem wydatki bieżace  wydatki jednostek

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania
bieżące

tabela nr 2

do Uchwały Nr LXXXIX-566-2023 Rady Gminy Nedza z dnia 18 grudnia 2023 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2023 ROK
1)    zwiększyć plan wydatków budżetu  na rok 2023  w kwocie  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9926



900 GOSPODARKA
KOMUNALNA I
OCHRONA ŚRODOWISKA

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA  20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

92601 Obiekty sportowe 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

RAZEM
110 491,00 110 491,00 109 501,60 4 280,40 105 221,20 989,40

6 000,00

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki zwiazane z
realizacją ich

statutowych zadań 

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust 1 pkt 2 i 3, w
części związanej z
realizacją zadań

jednostki samorzadu
terytorialnego

852 POMOC SPOŁECZNA 6 000,00 6 000,00 6 000,00

85295 Pozostała działalność 6 000,00 6 000,00 6 000,00

RAZEM
6 000,00 6 000,00 6 000,00

wydatki
majątkowe

Dział
Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji
budżetowej

plan wydatków
ogółem wydatki bieżace 

w szczególności:

wydatki jednostek
budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust 1 pkt 2 i

3 , w części
związanej z

realizacją zadań
jednostki

samorządu
terytorialnego

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

udzielonych
przez jednostkę

samorzadu
terytorialnego,

przypadające do
spłaty w danym

roku
budżetowym

obsługa długu
jednostki

samorządu
terytorialnego

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

2)    zmniejszyć plan wydatków budżetu  na rok 2023  w kwocie  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9926



                                  Załącznik 

Wyszczególnienie jednostki budżetowej 
Dział

Rozdz.     
Nazwa /działu, rozdz./

stan środków
pieniężnych na
poczatek roku 

DOCHODY WYDATKI
stan środków

pieniężnych na
koniec roku 

1 2 3 4 5 6 7
801 Oświata i wychowanie 1 200,00 156 730,00 157 930,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 700,00 710,00 1 410,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 500,00 156 020,00 156 520,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 300,00 23 200,00 23 500,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 100,00 200,00 300,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 200,00 23 000,00 23 200,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 600,00 130 660,00 132 260,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 800,00 610,00 1 410,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 800,00 130 050,00 130 850,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 400,00 161 300,00 162 700,00 0,00

80104 Przedszkola 800,00 8 250,00 9 050,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 600,00 153 050,00 153 650,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 000,00 130 100,00 131 100,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 500,00 500,00 1 000,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 500,00 129 600,00 130 100,00 0,00

RAZEM 5 500,00 601 990,00 607 490,00 0,00

do Uchwały Nr LXXXIX-566-2023 Rady Gminy Nedza z dnia 18 grudnia 2023 r.

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Zawadzie
Ks.

PLAN DOCHODÓW GROMADZONYCH NA WYDZIELONYM
RACHUNKU I WYDATKÓW Z NICH FINANSOWANYCH                                                                   

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Babicach

Przedszkole w Nędzy 

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Śl. w
Nędzy 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Górkach
Śl.

NA ROK 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9926


	UCHWAŁA NR LXXXIX-566-2023 RADY GMINY NĘDZA z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	zm. ust. 7 w § 4
	pkt 1 w § 4 zm. ust. 7
	pkt 2 w § 4 zm. ust. 7
	pkt 3 w § 4 zm. ust. 7
	pkt 4 w § 4 zm. ust. 7
	pkt 5 w § 4 zm. ust. 7
	pkt 6 w § 4 zm. ust. 7
	pkt 7 w § 4 zm. ust. 7
	pkt 8 w § 4 zm. ust. 7


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2

	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-12-21T09:37:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




